



COMPUTO METRICO

PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DI TRATTI DI MARCIAPIEDE IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI

Elenco Elaborati

- Stralcio Aerofotogrammetrico
- Relazione tecnica con quadro economico
- Elenco Prezzi
- Computo metrico estimativo
- Capitolato speciale di appalto

Data 06/07/2011

Aggior.

Il Progettista e D.L.

(ing. Carola Chiarenza)

(arch. Riccardo Puglisi)

Il R.U.P. e Dirigente del Settore
(geom. M. Viscuso)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: — per ogni m ² e per ogni cm di spessore tratto 1 *(larg.=(1+6,4)/2) tratto 2 *(larg.=(6,4+11,7)/2) tratto 3 *(larg.=(11,7+5,05)/2) tratto 4	45,70 3,50 27,00 60,00	3,700 9,050 8,375	3,000 3,000 3,000 3,000	507,27 95,03 678,38 180,00			
	SOMMANO m2*cm				1'460,68	1,52	2'220,23	
2 06.02.04.02	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 30x30 cm su idoneo massetto in conglomerat ... tura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensione 25x25 cm marciapiede tratto 1 *(larg.=(1+6,4)/2) marciapiede tratto 2 *(larg.=(6,4+11,7)/2) marciapiede tratto 3 *(larg.=(5,05+11,7)/2) marciapiede tratto 4	45,70 3,50 27,00 60,00	3,700 9,050 8,375		169,09 31,68 226,13 60,00			
	SOMMANO al m ²				486,90	31,90	15'532,11	
3 01.02.05.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del com prensorio di cui fa par ... 1.8, 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano; - per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: tratto 1 tratto 2 tratto 3 tratto 4	10,00 10,00 10,00 10,00	0,03 0,03 0,03 0,03		169,090 31,670 226,120 60,000	50,73 9,50 67,84 18,00		
	SOMMANO m3*km				146,07	0,46	67,19	
4 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione diversa dal cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizio ... e aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: Rck = 5 N/mm2 massetto tratto 1 massetto tratto 2 massetto tratto 3 massetto tratto 4	45,70 3,50 27,00 60,00	3,700 9,050 8,375	0,040 0,040 0,040 0,040	6,76 1,27 9,05 2,40			
	SOMMANO al m ³				19,48	97,60	1'901,25	
	Parziale LAVORI A MISURA euro						19'720,78	
	TOTALE euro						19'720,78	
	Data, 06/07/2011							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Importo lordo lavori: € 19.720,78

Totale Costo sicurezza: € 611,81

Incidenza sicurezza: 3,102 %

Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 38,42 %
Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 39,61%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia x Quantità	Materiali	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.2.5.1	Trasporto di materie, provenienti da sca	146,07	,46	67,19										0,00	0,00
3.1.1.1	Conglomerato cementizio per qualsiasi de	19,48	97,60	1.901,25			55,38							92,29	5,00
6.2.4.2	Pavimentazione di marciapiedi con pietri	486,9	31,90	15.532,11			452,39							6.182,69	41,00
21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calces	1460,68	1,52	2.220,23			85,39							1.302,25	61,00
19.720,78														7.577,23	